№ 42 (2426)  5 июня 2021 ДОКУМЕНТЫ   5

МУНИЦИПАЛИТЕТ
ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03.06.2021 № 523

Об утверждении Перечня имущества,

предлагаемого к передаче

из муниципальной собственности

города Ярославля в собственность

Ярославской области

Принято муниципалитетом

города Ярославля 02.06.2021

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, решением муниципа-

литета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и распоряжения му-

ниципальной собственностью города Ярославля»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной соб-

ственности города Ярославля в собственность Ярославской области (приложение).

2. Мэрии города Ярославля выполнить необходимые мероприятия по передаче из муни-

ципальной собственности в собственность Ярославской области имущества, указанного в

пункте 1 решения.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципали-

тета по вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

Приложение

к решению муниципалитета

от 03.06.2021 № 523

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

города Ярославля в собственность Ярославской области

Наименование,

назначение

имущества

Адрес

места нахождения

имущества

Индивидуализирующие характеристики имущества

Нежилые

помещения

г. Ярославль,

ул. Комсомольская,

д. 12

нежилые помещения общей площадью 254,6 кв.м, в том

числе:

- 2 этажа №№ 1, 7, 8 общей площадью 27,3 кв.м;

- 2 этажа № 15 общей площадью 19,4 кв.м;

- 2 этажа №№ 2–6 общей площадью 67,3 кв.м;

- 2 этажа №№ 10–14 общей площадью 106,6 кв.м;

- 1 этажа №№ 12, 13 общей площадью 34,0 кв.м,

используемые департаментом имущественных и

земельных отношений Ярославской области для

размещения органов исполнительной власти

Движимое

имущество

домофон

канал ЛВС

охранно-пожарная сигнализация

МУНИЦИПАЛИТЕТ
ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03.06.2021 № 524

Об установлении границ территории,

на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление

в Кировском районе города Ярославля

Принято муниципалитетом

города Ярославля 02.06.2021

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ярос-

лавля, решением муниципалитета города Ярославля от 28.12.2005 № 186 «О порядке ор-

ганизации и осуществления общественного самоуправления в городе Ярославле», учиты-

вая предложение населения (протокол конференции от 27.02.2021),

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное обществен-

ное самоуправление в Кировском районе города Ярославля, в пределах следующих жилых домов:

- ул. Авиаторов, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22,

23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 34а, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47,

49, 51, 53, 55, 57, 59;

- ул. Березовая, дома №№ 2, 3, 4, 6, 8, 9, 14, 15, 16, 21, 22, 24, 27, 28, 30, 34, 44;

- ул. Бульварная, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34б,

36, 36а, 38, 40, 40а, 44, 46, 50а, 50, 52;

- ул. Весенняя, дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30а, 31, 33, 35, 36, 38, 39а, 42, 44 ,45, 46, 47;

- ул. Вишневая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17;

- ул. Врачебная, дома №№ 1, 1а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 19,

20, 21, 22, 24, 25, 27, 29, 31, 33, 35;

- ул. Дорожная, дома №№ 1а, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 33, 35, 37,

39, 41, 43, 45;

- ул. Дружбы, дома №№ 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13;

- ул. Звонкая, дома №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 4а, 6, 6а, 8, 8а,10,10а, 10б, 12;

- ул. Земляничная, дома №№ 1, 2, 3, 4, 6;

- переулок Кармановский, дома №№ 3, 4, 6, 7, 9;

- ул. Карьерная, дома №№ 2, 4, 6, 7, 8, 10;
- ул. Кленовая, дома №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 4а, 4б, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 22, 23, 24, 25, 25а, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38;
- ул. Кольцевая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33,

35, 37, 39, 41;
- ул. Кузнечная, дома №№ 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 35, 37, 39;
- ул. Лодочная, дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13;
- ул. Локомотивная, дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15;
- ул. Лунная, дома №№ 1, 1в, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 12а, 14, 14а, 16, 26, 28, 30, 32, 32а;
- ул. Магистральная, дома №№ 10, 10 корп. 1, 11, 13, 15, 17, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39,

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52а, 53, 54а, 55, 57, 57а, 57б, 58, 59, 59а, 60, 60а, 61, 61а, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
89, 90, 91, 93, 95, 97, 101, 105, 107;

- ул. Молодежная, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 24, 26, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 44;

- ул. Ореховая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16;
- ул. Осенняя, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20;
- ул. Парниковая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 19,

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36а, 37, 37а, 37б, 39, 41;
- ул. Полярная, дома №№ 1, 1а, 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14а, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 22, 23, 23а, 24, 25, 25а, 26, 27, 27а, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 49а, 51, 51а, 53;

- ул. Приветная, дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17;
- ул. Садоводческая, дома №№ 2, 4, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 26б, 26в, 26г, 28, 30, 32,

34, 36, 38, 40, 42, 44, 46;
- ул. Сельская, дома №№ 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а,

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 48,
50, 54, 56, 58, 60 ,62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94;

- ул. Снежная, дома №№ 2а, 4, 8в, 10, 12;
- ул. Сторожевая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14;
- ул. Тракторная, дома №№ 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20;
- ул. Узловая, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16;
- ул. Фруктовая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8;
- ул. Яблоневая, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципали-

тета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03.06.2021 № 525

О внесении изменения

в Порядок размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера,

представленных лицами, замещающими

муниципальные должности

Принято муниципалитетом

города Ярославля 02.06.2021

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О ме-

рах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых

активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципаль-

ные должности, утвержденный решением муниципалитета города Ярославля от 11.09.2017

№ 904 «О реализации законодательства о противодействии коррупции» (в редакции реше-

ния муниципалитета города Ярославля от 17.04.2020 № 362) изменение, изложив подпункт

«г» пункта 3 в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (со-

вершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого иму-

щества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складоч-

ных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если

общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход должностного

лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципали-

тета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ